
 

 

Al Sito Web della Scuola 

Agli atti della scuola 

All’albo della scuola 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO per l’attuazione del progetto PON 
FESR 2014-2020 di cui all’avviso pubblico AOODGEFID 20480 del 20 luglio 2021 – “CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Titolo del progetto: CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-103 

CUP: I39J21005390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 





 

 

REACT EU; 

PREMESSO che il M.I., con nota prot. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021, ha emanato Avviso pubblico 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1058562 presentata da questo Istituto in risposta all’Avviso di cui sopra il 
20/07/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 del M.I. del progetto 
13.1.1A-FESRPON-TO-2021-103 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI” codice CUP J89J21009020006 con la quale è stata assegnata una 
risorsa finanziaria di € 36.894,04; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2021, con la quale è approvata la 
partecipazione al programma operativo; 

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per 
ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da 
realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

CONSIDERATO che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti 
alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento 
che nella fase dell'esecuzione dell'appalto medesimo; 

VISTI  i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di nominare sé stessa, Prof.ssa Alessandra Carozzi, Dirigente Scolastico dell’I.C. “F.T. BARACCHINI”, con 
sede in Villafranca in Lunigiana (MS), Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti 
dal Progetto PON 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-103 – CUP I39J21005390006. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra Carozzi 

Firmato digitalmente 
 

 
 


		2022-01-20T15:16:28+0100
	CAROZZI ALESSANDRA




